50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.844 Quarta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2022

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 076/2021 – DGP/SEAP
Belém/PA, 25 DE JANEIRO DE 2022.
Nome: PERPETUA SOCORRO BENTES COSTA, Matrícula nº 42455/1; Cargo: Assistente Administrativo.
Assunto: Licença Nojo.
Período: 13/01/2022 a 20/01/2022.

Protocolo: 753664
CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
CADEIA PÚBLICA DE REDENÇÃO
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Estado Pará, CNPJ Nº 05.929.042/0001-25, torna público a concessão da Licença Ambiental
de Operação nº 13177/2021, no dia 15/12/2021, para a Cadeia Pública de Redenção, localizada na Zona de Expansão Urbana da Comarca de Redenção,
Chácara nº 60, Lote 5 – Bairro: Zona Rural, s/nº no município de Redenção – PA.

Protocolo: 753577
PORTARIA N° 78/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 25 de janeiro de 2022.
DESIGNAR a servidora, ALYNE DE OLIVEIRA SOUSA, matrícula funcional n° 5952350/1, para exercer a Função Gratifi cada de Supervisor de Serviços
Técnicos Penitenciários de Controle de Prontuários - GSTP, com lotação no Centro de Reeducação Feminino de Marabá - CRFM, no período de 03/01/2022
a 01/02/2022, em substituição ao titular ADRIANA MORAES DA SILVA, matrícula funcional n° 5952308/1, que está em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 753732
PORTARIA N° 79/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 25 de janeiro de 2022.
DESIGNAR a servidora, ELZIANE MAIA DE LIMA, matrícula funcional n° 5896558/1, para exercer a Função Gratifi cada de Supervisor de Serviços Técnicos
Penitenciários de Assistência Biopsicossocial - GSTP, com lotação na Central de Triagem Masculina de Santarém - CTMS, no período de 01/02/2022 a
02/03/2022, em substituição ao titular LUCIANA LOBATO GENTIL SAMPAIO, matrícula funcional n° 5952489/1, que estará em gozo de férias regulamen-
tares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 753733
PORTARIA N° 80/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 25 de janeiro de 2022.
DESIGNAR a servidora, MARIA RAQUEL CANTÃO GOMES, matrícula funcional n° 54196419/1, para exercer a Função Gratifi cada de Supervisor de Serviços
Técnicos Penitenciários de Reinserção Social - GSTP, com lotação no Centro de Recuperação Regional de Mocajuba - CRRMOC, no período de 01/02/2022 a
02/03/2022, em substituição ao titular ADALBERTO RODRIGUES NETO, matrícula funcional n° 57203070/1, que estará em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 753734
PORTARIA N° 80/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 25 de janeiro de 2022.
DESIGNAR a servidora, MARIA RAQUEL CANTÃO GOMES, matrícula funcional n° 54196419/1, para exercer a Função Gratifi cada de Supervisor de Serviços
Técnicos Penitenciários de Reinserção Social - GSTP, com lotação no Centro de Recuperação Regional de Mocajuba - CRRMOC, no período de 01/02/2022 a
02/03/2022, em substituição ao titular ADALBERTO RODRIGUES NETO, matrícula funcional n° 57203070/1, que estará em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 753735

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: 1
PROCESSO Nº: 2021/65986
DATA DE ASSINATURA: 24/01/2022
JUSTIFICATIVA: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato, a contar de 2 de fevereiro de 2022 a 1º de
agosto de 2022.
VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 01/08/2022
CONTRATO Nº: 035
EXERCÍCIO: 2021
CONTRATADO: APC BONA EIRELI - CNPJ nº 40.147.595/0001-27
ENDEREÇO: Rua Senador Manoel Barata, 718, bairro Campina, CEP 66.019-900, Belém, Pará.
ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 753633

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 05 DE 19 DE JANEIRO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos
termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Estadual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111 de
19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2019/376408 e teor do despacho (folha de nº 2.191) do referido processo,
RESOLVE SUBSTITUIR, o FISCAL TITULAR e o FISCAL SUBSTITUTO, do Contrato 045/2019, fi rmado com a DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA – EPP,
a servidora SÔNIA MARIA TAVARES, matricula nº 661961/3, Cargo: Escrevente Datilógrafo Referência III, Local de Trabalho: CMP e o servidor HUMBER-
TO BOZI SPINDOLA, matricula nº 5947201/1, Cargo: Coordenador, Local de Trabalho: CMP, nomeados pela PORTARIA Nº 165 de 24 de Março de 2021,
publicada no DOE nº 34.001, no dia 04 de Outubro de 2019, pela servidora FRANCENILDES DIAS DE LIMA, matricula nº 5888393, Cargo: Coordenadora,